平成２３年１２月（第８回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２３年１２月１４日（水）１３時３０分～１３時５５分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２４／２６

欠席者 荒木理事，谷本医歯薬学総合研究科長

○前回議事要旨の確認

 平成２３年１１月（第７回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案

のとおり承認された。

○議 事

１ 審議事項

（１）諸規則について

【規則】

 ① 岡山大学動物実験規則の一部改正

   許理事から，資料１「諸規則について」に基づき改正理由等概要の説明

後，条文の詳細について西岡総務・企画部長から説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

（２）専任教員授業担当標準コマ数の一部改正について

   阿部教育担当理事から，資料２「専任教員授業担当標準コマ数の一部改

  正新旧対照表（案）」に基づき，全学センター設置に関連した専任教員の

授業担当標準コマ数の一部改正について説明があり，審議の結果，原案の

とおり承認された。

（３）学生の懲戒処分について

    阿部教育担当理事から，資料３（要回収資料）「学生の懲戒処分につい

て」に基づき，学生の懲戒処分について説明があり，審議の結果，原案の

とおり承認された。

（４）学生の懲戒処分の解除について

   阿部教育担当理事から，資料４（要回収資料）「学生の懲戒処分の解除

について」に基づき，学生の懲戒処分の解除について説明があり，審議の

結果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）寄付講座の存続期間の更新について

     山本研究担当理事から，資料５「寄付講座「慢性腎臓病対策腎不全治療

学講座」存続期間の更新について」に基づき，「慢性腎臓病対策腎不全治

療学講座」の存続期間を延長することについて，報告があった。

- 1 -

- 2 -

（２）平成２４年度科学研究費補助金の応募状況について

     山本研究担当理事から，資料６「平成２４年度科学研究費補助金応募件

数」に基づき，平成２４年度科学研究費補助金の応募状況について，報告

があった。

３ その他

（１）次回開催日について

    学長から，次回教育研究評議会は，平成２４年１月１１日（水）１３時

３０分から開催することとなった。